VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO
HỘI ĐỒNG THI TUYỂN KIỂM SÁT VIÊN

Số: 15/TB-HĐTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 07 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO
Điểm thi Kiểm sát viên sơ cấp năm 2025 và thủ tục phúc khảo

Thực hiện quy định tại Điều 33, 35 Thông tư số 02/2026/TT-VKSTC

ngày 28/01/2026 của Viện trưởng VKSND tối cao quy định việc thi tuyển, xét

chọn, bổ nhiệm Kiểm sát viên của VKSND; căn cứ kết quả chấm thi, Hội đồng

thi tuyển Kiểm sát viên thông báo công khai điểm thi của người dự thi Kiểm sát

viên sơ cấp năm 2025 (có danh sách điểm thi của người dự thi kèm theo) và thủ

tục phúc khảo như sau:

Trong thời gian 05 ngày làm việc, kể từ ngày Hội đồng thi tuyển thông

báo công khai điểm thi, người dự thi có quyền gửi đơn đề nghị phúc khảo bài

thi đến Hội đồng thi tuyển (qua Vụ Tổ chức cán bộ VKSND tối cao - Phòng

1110, số 09 Phạm Văn Bạch, phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy, thành phố Hà

Nội. Trong đơn ghi rõ họ tên, đơn vị công tác, số báo danh, môn phúc khảo,

số điện thoại liên hệ). Nếu đơn phúc khảo gửi qua đường bưu điện thì căn cứ

vào ngày bưu điện nơi gửi đóng dấu vào phong bì. Chỉ xem xét, giải quyết đơn

đề nghị phúc khảo được gửi trực tiếp hoặc gửi theo đường bưu điện đến Hội

đồng thi tuyển.

Lệ phí phúc khảo là 150.000đ/bài thi và nộp trực tiếp tại Phòng 1110 trụ

sở VKSND tối cao hoặc qua số tài khoản: 1230961883 - Nguyễn Tuấn Anh,

Ngân hàng Đầu tư và phát triển Việt Nam (BIDV), chi nhánh Quang Trung, Hà

Nội (SĐT 0901.701.555). Lưu ý, nội dung chuyển khoản phải ghi rõ: họ và tên,

số báo danh, môn phúc khảo.

Thông báo này được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử VKSND tối

cao tại địa chỉ: http://www.vksndtc.gov.vn. Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị

thông báo cho người dự thi thuộc đơn vị mình biết và thực hiện quy trình phúc

khảo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch HĐTT KSV (để báo cáo);
- Các Đ/c Ủy viên HĐTT KSV;

- Ban Giám sát;

- Các đơn vị thuộc VKSND tối cao;

- VKSND tỉnh, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử VKSND tối cao;

- Lưu: VT, V15, BTK.

TL. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

TRƯỞNG BAN THƯ KÝ

(Đã ký)

VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Nguyễn Thanh Hải

http://www.vksndtc.gov.vn/